
Wijziging 2020 van de Algemene Verordening Ondergrondse Infrastructuren

2019 Gemeente Maastricht (AVOI 2019)

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT,

 

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 2 juni 2020, organisatieonderdeel

BO-Ruimte, no. 2020-14770

 

gelet op artikel 1 van de Belemmeringenwet Privaatrecht, artikelen 5.2 en 5.4, vierde lid van de Tele-

communicatiewet en de artikelen 149, 154, 156 en 229 van de Gemeentewet;

 

BESLUIT:

 

Vast te stellen de wijziging van de Algemene Verordening Ondergrondse Infrastructuren 2019 Gemeente

Maastricht (AVOI 2019) als volgt:

Artikel  I
Aan artikel 8 van de Algemene Verordening Ondergrondse Infrastructuren 2019 Gemeente Maastricht

(AVOI 2019) wordt een tiende lid toegevoegd, luidende als volgt:

 

10. Bij onder het regiem van de Telecommunicatiewet vallende grote projecten met minimaal 30 kilo-

meter tracélengte is het college bevoegd om maatwerkafspraken te maken in afwijking van het uitgangs-

punt zoals neergelegd in het zesde lid van dit artikel, zodat niet de gemeente maar de grondroerder

zorg draagt voor het herstel (waaronder onder meer begrepen herbestrating en/of het terugbrengen

van de groenvoorzieningen) en/of onderhoud gedurende het eerste jaar (de onderhoudsperiode). Een

project zoals hierboven bedoeld kan bestaan uit meerdere meldingen / instemmingsverzoeken. Of er

sprake is van een groot project zoals hierboven bedoeld, inclusief de bepaling van de omvang van het

project (welke werkzaamheden / werken onder het project vallen en de bepaling van de tracélengte),

staat ter beoordeling van het college van burgemeester en wethouders en is onder meer afhankelijk

van de onderlinge samenhang tussen de verschillende werkzaamheden / werken in aard, tijd en locatie.

Het besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en kan worden aangehaald als

"Wijziging 2020 van de Algemene Verordening Ondergrondse Infrastructuren 2019 (AVOI 2019)".

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 16 juni 2020.

de griffier,

D. Jutten

 

De burgemeester,

J.M. Penn-te Strake

Nr. 159957

GEMEENTEBLAD 24 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht

Gemeenteblad 2020 nr. 159957 24 juni 20201


